CÂMARA MUNICIPAL DE NIOAQUE
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Poder Legislativo

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO

     O Vereador que esta subscreve, na forma regimental e
após ouvido o Colendo Plenário, apresenta  MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO,
aos  Formandos  do  Curso  de  Pós-  Graduação  da  FAEC  DE
NEUROPSICOPEDAGOGIA  CLÍNICA  E  EDUCAÇÃO ESPECIAL  INCLUSIVA,  assim
elencados:  ANA  PAULA  SALOMÃO,  ARMINDO  FRANÇA  DE  SOUZA,
BRUNA SOUZA NUNES, DEISY APARECIDA SANTEJO PEREIRA, DINAMAR
CARA  DEHN,  DULCIMARA  C.  DEHN  FREITAS,  EUZA  CAMARGO,
FERNANDA  APARECIDA  CALVIS  VAZ,  JULIANA  APARECIDA  DE  A.  A.
LIMA, NEDIR M. DE S. BUENO, E, OZINÉIA MARTINS SANTOS, formandos
estes que tiveram a solenidade de sua formatura realizada no dia 03 de junho
de  2017,  neste  município;  ainda,  seja  congratulada  a  PROFESSORA M.e
CLAUDIA INÁCIA TOMAZ BARBOSA PALHANO.

    Esta Moção de Congratulação é ensejada como justo
reconhecimento  e  orgulho  àqueles  que  dedicaram  seu  tempo  e  esforços,
muitos  com  sacrifício  da  vida  pessoal  e  familiar,  portanto,  galgaram  um
caminho  lisonjeador  na  busca  incessante  de  conhecimento  e  sabedoria.
Chegada a hora  da concretização deste  sonho,  somos sabedores que uma
nova formação nos conduz a novas responsabilidades. È edificante e oportuno
o reconhecer do empenho daqueles que anseiam por valores significativos na
arte do bem ensinar e também do aprender, e que esta luta seja agregada
como  fonte  de  inspiração  para  muitos  outros  formandos  e  aos  grandes
mestres que hão de vir,  seguindo este caminho,  sob o olhar e bênçãos de
nosso Senhor Jesus Cristo.

“A maior das vitórias é quando podemos compartilhar a maior
conquista. As conquistas mais importantes são aquelas que

semeamos e colhemos juntos.”  (Martha Toffolo)

                                                            Sala das Sessões, em 08 de junho de
2017.

       VER. SILAS NUNES FERREIRA – PSDB

     VER. DANILO BORTOLONI CATTI – PSDB

VER. JOÃO CARLOS VERA GONÇALVES – PSB

Rua Coronel Camisão 791 • Centro • Nioaque • Fone (67) 3236•1255• Mato Grosso do Sul • CEP
79220-000

CÂMARA MUNICIPAL DE NIOAQUE
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Poder Legislativo

VER. LUIS FINA DE OLIVEIRA – PT

Rua Coronel Camisão 791 • Centro • Nioaque • Fone (67) 3236•1255• Mato Grosso do Sul • CEP
79220-000